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Aan de fractie van PvdA

mevrouw M. Fokke
mevrouw M. Slangen


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake Jules 23 juli 2019

Verz.: 24-07-2019

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

AR (Fred) Bunk  043 350 4450  2019-21700

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Fred.Bunk@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte mevrouw Fokke en mevrouw Slangen,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u bekend met de klachten over Jules?

Antwoord 1: Ja.

Vraag 2:
Heeft u daarop actie ondernomen, c.q. bent u in gesprek gegaan met Jules?

Antwoord 2: Het college zal, zo mogelijk samen met de UM, na het zomerreces een gesprek aangaan met Jules. Ik vind het van belang te benadrukken dat wij als lokale overheid er tot nu toe voor hebben gekozen hier geen directe rol in te pakken, omdat weliswaar elke misstand er één teveel is, maar deze in aantal relatief beperkt lijken te zijn. In dit kader ondersteunen we wel de Housing Helpdesk die studenten juridisch advies geeft en het Keurmerk Kamerverhuur waarin onder meer regels over het huurbeleid zijn opgenomen. Zie ook de reactie van het college op de mondelinge vragen van D66 over de oplichting van buitenlandse studenten.

Vraag 3:
Was de gemeente Maastricht partner van Jules of stond uw naam ten onrechte op de website vermeld? En indien partnerschap: wat houdt dat in?

Antwoord 3: De gemeente was en is geen officiële partner van Jules.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Economie, (Eu)regionalisering, Wonen en Sociale Innovatie,


Vivianne Heijnen.

